
1/9

Městský úřad Břeclav
odbor životního prostředí

                                      náměstí T. G. M. 3                 Břeclav, 690 81

Číslo jednací: MUBR  12114/2013                                                        V Břeclavi dne: 25. 2. 2013

Spisová značka: MUBR-S 85032/2012 OŽP/Go
Vyřizuje:Goldman, DiS.
Telefon: 519 311 243; 731 428 237
E-mail: jarmil.goldman@breclav.eu

Rozhodnutí
o povolení stavby vodního díla

„Levobřežní ochranná hráz Odlehčovacího ramene řeky Dyje 
v Břeclavi – předcházení škodám způsobeným zvláště chráněným 

živočichem (bobr evropský)“

Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný podle ustanovení § 104 
odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a jako místně příslušný vodoprávní úřad (dále jen 
„vodoprávní úřad“) podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen správní řád) a dále jako příslušný speciální stavební  úřad podle ustanovení § 15 
odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“)

žadateli, tj. :
Povodí Moravy, s. p.

Dřevařská 11, 601 75 Brno
IČ: 70890013

I. v y d á v á   s t a v e b n í   p o v o l e n í

podle ustanovení § 15 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona k provedení stavby 
vodního díla:

„Levobřežní ochranná hráz Odlehčovacího ramene řeky Dyje v Břeclavi –
předcházení škodám způsobeným zvláště chráněným živočichem (bobr 

evropský)“

v kraji Jihomoravském, okrese Břeclav, obci Břeclav, v katastrálním území Břeclav, na pozemcích 
parc. č. 373/13, 453/3, 493/5, 493/7 a 3750/3, vodní tok: Odlehčovací rameno řeky Dyje, ř. km 
3,000 – 4,827, číslo hydrologického pořadí 4-17-01-061/1, HGR 1652.

mailto:jarmil.goldman@breclav.eu


2/9

Popis vodního díla :
1. účel vodního díla:

- zajištění stability a bezpečnosti stávající levobřežní ochranné protipovodňové hráze 
Odlehčovacího ramene řeky Dyje

2. druh vodního díla
- hráz - § 55 odst. 1 písm. a) vodního zákona

3. členění vodního díla na stavební objekty:
- stavba není členěna na stavební objekty

4. Určení polohy vodního díla (souřadnice X; Y):
začátek stavby: 1211217.76; 584230.79
konec stavby: 1209637.31; 583425.78

Předložená projektová dokumentace řeší sanaci stávající levobřežní hráze Odlehčovacího ramene 
řeky Dyje (OR) v úseku od jezu Poštorná ř. km 3,000 po odbočení OR z Dyje v ř. km 4,827, tj. 
v celkové délce 1827 m. Hráz je narušena činností bobra evropského. Budou provedena opatření, 
která zamezí narušení  hráze bobrem evropským, zajistí stabilitu hráze, její bezpečnost, nebude 
bránit výskytu bobra a současně nebude nutné odstranění doprovodných břehových porostů.

Technické řešení představuje zřízení štětové stěny v tělese hráze v celkové délce 1827 m. V místě 
křížení s podzemními IS a hrázovými objekty bude stěna vynechána a to  5 m od stěny krajního 
potrubí  oboustranně. Mezera bude injektována cementojílovou injektáží směsí a to na celou výšku 
štětové stěny. Výška stěny je navržena 6 m, podélný sklon základové spáry kopíruje podélný sklon 
koruny hráze.Koruna stěny bude na úrovni hladiny Q100 (159,68 – 159,96). Nad štětovou stěnou 
bude koruna hráze dorovnána na původní,  kolaudovaný stav z důvodu zamezení obnažení koruny 
stěny při konsolidaci zemního tělesa hráze.

Dále bude zřízen přísyp ke stávající hrázi. Jedná se o zřízení přitěžovací lavice při vzdušném svahu 
hráze a zřízení drenážního příkopu v patě přitěžovací lavice. Vzdušný svah přitěžovací lavice bude 
ve sklonu 1:2,5, sklon pláně přitěžovací lavice bude 10 %. Šířka pláně je navržena proměnlivá, 
min. však 3 m. V začátku sanace bude ze stávající koruny hráze na korunu přitěžovací lavice zřízen 
sjezd. Sklon sjezdu bude min. 1:15. V prostoru konce sanace bude z koruny přitěžovací lavice na 
terén za hrází zřízen sjezd se sklonem min. 1:15. Odvodňovací příkop bude zřízen v patě svahu 
přitěžovací lavice a bude vyústěn do rybníka Včelínek, resp. do Mlýnského náhonu. Příkop bude 
lichoběžníkového tvaru šířka dna bude 0,60 m sklon vnějšího svahu bude 1:2, vnitřní svah bude ve 
sklonu 1:2,5 a plynule bude přecházet ve svah přitěžovací lavice.

Součástí navržené stavby je i oprava opevnění návodního líce svahu LB hráze a svahu kynety 
v místě napojení OR na tok Dyje. Stávající opevnění svahu kynety bude opraveno doplněním 
záhozu z lomového kamene velikosti do 500 kg na tloušťku min. 600 mm. Opevnění návodního 
líce svahu hráze bude rovnaninou z lomového kamene tl. 500 mm, stabilizovanou patkou ze 
záhozu z lomového kamene poštěrkováním.

Pláně a svahy zemních konstrukcí budou osety travní směsí.

Stavebník            : Povodí Moravy, s. p.



3/9

Projektant       : AQUA CENTRUM Břeclav s. r. o., oprávněná osoba Ing. Milan Bartolšic, ČKAIT  
1002273

Stavební podnikatel: bude vybrán ve výběrovém řízení
Termín výstavby : 31. 12. 2015 

Ostatní podrobnosti jsou uvedeny v protokolu č.j. MUBR 11332/2013, jehož originál je 
uložen ve spisu.

II. s t a n o v u j e    p o d m í n k y

pro provedení stavby vodního díla:
1. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace z 11/2012, vypracované 

společností AQUA CENTRUM Břeclav s. r. o., oprávněná osoba Ing. Milan Bartolšic, 
ČKAIT: 1002273, ověřené ve vodoprávním řízení. Případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení vodoprávního úřadu.

2. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby vodního díla v souladu s dokumentací, 
ověřenou vodoprávním úřadem.

3. Před zahájením stavby budou zaměřeny všechny v úvahu přicházející podzemní sítě 
nacházející se v místě stavby (Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s., E.ON Česká republika, s. 
r.o.) , skutečnost bude zakreslena do prováděcí technické dokumentace a v terénu viditelně 
označena. Vytyčení bude objednáno u vlastníků sítí minimálně 14 dní před zahájením prací a o 
vytýčení bude sepsán protokol.

4. Pracovníci provádějící stavbu budou prokazatelně seznámení s polohou vytýčených 
podzemních sítí i s rozsahem ochranných pásem těchto sítí.

5. V místech křížení budované stavby se stávajícími podzemními vedeními a v jejich ochranných 
pásmech budou zemní práce prováděny ručně. Odkryté vedení bude zabezpečeno proti 
poškození, odcizení a prověšení a vhodně označeno.

6. Vlastníci sítí budou před záhozem křížení a souběhu přizváni ke kontrole. O provedených 
kontrolách bude sepsán písemný záznam, který bude předložen jako jeden z podkladů k 
závěrečné kontrolní prohlídce stavby.

7. Při provádění stavby vodního díla budou dodržena ustanovení českých technických norem: čl. 
101. - 140 ČSN 73 3050 - zemní práce, čl. 7.9, 7.10 a 7.13 ČSN 75 2410 – malé vodní nádrže.

8. Koruna hráze bude po provedení stavby řádně zhutněna, urovnána a zatravněna.
9. Při provádění stavby vodního díla musí být dodržena závazná stanoviska, včetně zde 

uvedených podmínek, dotčených orgánů:
1) Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí, závazné stanovisko – souhlas 

s prováděním udržovacích prací na území přírodního parku Niva Dyje č. j. 
MUBR 15516/2009 ze dne vyhotovení 24. 2. 2009
a) veškeré práce budou prováděny co možná nejšetrněji, za dodržování všech technologických postupů a 

bezpečnostních předpisů, aby nedošlo k ohrožení okolní přírody např. ropnými produkty,
b) při realizaci výkopů bude postupováno tak, aby nedocházelo ke zbytečnému úhynu rostlin a živočichů,
c) pojezd těžkou technikou po lučních porostech bude minimalizován na nejnižší možnou úroveň,
d) po skončení prací budou okolní pozemky uvedeny do původního stavu,
e) po urovnání terénu budou hráze osety travním semenem – luční směsí,
f) budou respektovány podmínky a stanoviska ostatních orgánů ochrany přírody KÚ JmK odboru 

životního prostředí a AOPK ČR,
g) při výkopech v místech kořenových systémů bude postupováno tak, aby byly co nejméně kořeny 

poškozeny,
h) při případném ořezávání stromů je nutno postupovat tak, aby byla zachována jejich estetická hodnota.



4/9

2) Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí, závazné stanovisko – souhlas 
se stavbou do 50 m od kraje lesa č. j. MUBR 23650/2011 ze dne vyhotovení 5. 4. 
2011
a) na výše uvedené pozemky  určené k plnění funkcí lesa nebude ukládán výkopek ani žádný jiný  materiál,
b) stavba bude probíhat tak, aby nedošlo k poškození pozemků určených k plnění funkcí lesa a porostů na 

nich rostoucích; v případě vzniku škod budou okamžitě učiněna  taková opatření, která povedou 
k efektivnímu zmírnění důsledků těchto škod, 

c) stavební mechanismy se budou pohybovat po pozemcích určených k plnění funkcí lesa jen 
v nejnutnějším případě,

d) k pracím budou použity technologie minimalizující dopady na životní prostředí v lesích a budou použity 
jen stroje s biologicky odbouratelnými hydraulickými kapalinami.

e) během realizace stavby nedojde ke kácení lesních dřevin s výjimkou případů, kdy nebude jiné technické 
řešení a po dohodě s vlastníkem lesa,

f) pokud dojde k nutnosti kácení dřevin, bude o této skutečnosti min. 14 dnů před plánovaným kácením 
písemně informován orgán státní správy lesů Městského úřadu Břeclav,

10. Při provádění stavby vodního díla budou dodrženy tyto podmínky a povinnosti, uvedené ve 
vyjádření:

1) Vyjádření E.ON Česká republika, a .s., zn. E7456-Z051300714 ze dne 8. 1. 2013
a) trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujících se v zájmovém území budou zakresleny do všech 

paré prováděcí dokumentace,
b) vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů uvažované stavby s distribučním a 

sdělovacím zařízením v PD musí odpovídat ČSN 33 2000-5-52, ČSN 73 6005 a PNE 33 3302,
c) bude zajištěno uhrazení veškerých nákladů na práce vyvolané stavbou investorem akce, není-li písemnou 

dohodou stanoveno jinak,
d) bude zajištěno neporušení stability podpěrných bodů nadzemního vedení a nenarušení podzemního 

uzemňovacího vedení,
e) jakékoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení v provozování ECZR bude neprodleně ohlášeno 

na tel. 800225577.

2) Vyjádření E.ON Česká republika, a .s., zn. M18522-Z061301439 ze dne 14. 1. 
2012 
a) zakreslit trasy nadzemního i podzemního  vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech paré prováděcí 

dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o místa 
křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby 
pracující na staveništi byli o hranicích OP trvale informováni,

b) způsob provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí odpovídat 
příslušným ČSN,

c) po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy DS odpovídat 

příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 
0000-1, ČSN EN 50522, ČSN EN 61 936-1,

d) po dokončení stavby a činnosti je v OP zařízení dále zakázáno: a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto 
zařízení stavby  či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné 

látky,  b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce,  c) u nadzemního vedení nechávat růst 
porosty nad výšku 3 m, d) u podzemního  vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy 
o celkové hmotnosti nad 6 t., 

e) v projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření o existenci 
zařízení distribuční soustavy v provozování  ECZR a podmínkách práce v jeho blízkosti,

f) veškerá stavební činnost v OP el. stanice VN/NN, nadzemního vedení VN, podzemního vedení VN a NN 

bude před zahájením konzultována s příslušnou Regionální správou sítě NN a VN (dále jen RSS VN a 
NN), která  stanoví  bezpečnostní  opatření pro práce v OP příslušného  rozvodného zařízení dle platné 
ČSN EN 50 110-1,

g) veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP nadzemního 



5/9

vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV je nutno provádět za beznapěťového 

stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat min.  25 kalendářních dnů předem.

3) vyjádření Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s. zn. POZ-2012-000091 ze dne 31. 
12. 2012
f) sanační práce v blízkosti vodovodního výtlačného potrubí LT DN 400, kanalizačního výtlaku LT DN 150 

a plynovodní přípojky, jejichž rekonstrukce byla povolena v rámci rekonstrukce úpravny vody, je třeba 
zkoordinovat s pracemi v rámci rekonstrukce úpravny. Bližší informace podá Ing. Paulík, tel. 734 572 
712,

4) vyjádření Města Břeclav, odboru rozvoje a správy zn. MUBR 17403/2011 
ORS ze dne 23. 3. 2011
a) pokud realizací stavby, např. při průjezdu těžké stavební techniky, dojde ke znečištění nebo poškození místní 

komunikace, požadujeme aby investor,  nebo jím pověřený zhotovitel bezodkladně zajistil její vyčištění, případně 
opravu, 

b) v případě přepravy zvlášť těžkých nebo rozměrných předmětů či užívání vozidel, jejichž rozměry nebo hmotnost 
přesahují míru stanovenou předpisy, je třeba povolení silničního správního úřadu a vlastníka pozemní komunikace 
(odbor rozvoje a správy Městského úřadu v Břeclavi).

c) v případě jakýchkoliv změn ve vztahu k místním komunikacím nebo veřejným prostranstvím je třeba tyto změny 
projednat na odboru rozvoje a správy, oddělení investic a správy Městského úřadu Břeclav,

d) požadujeme zachování městského mobiliáře v majetku města Břeclavi – 14 kusů odpočinkových laviček a po 
realizaci stavby jejich uvedení do původního stavu,

e) při případném poškození těchto laviček je investor popř. jím zvolený dodavatel stavebních prací povinen na své 
náklady tyto lavičky opravit popř. vyměnit za nové, které umístí na místo laviček zničených. 

5) vyjádření Lesy České republiky, s. p., j.č.j. 000507/2011/4/43/312.4 ze dne 17. 
3. 2011
a) stavební akce si nevyžádá jakékoliv kácení nebo ořez větví na pozemcích ve vlastnictví LČR, s. p.,
b) vůči majiteli lesa nebudou uplatňovány případné neúmyslné škody na stavbě, způsobené provozem 

lesního hospodářství na přilehlých lesních pozemcích (např. těžba, pád stromu, větví apod.).

11. Při provádění stavby budou dodrženy tyto další podmínky a povinnosti:
a) vlastnící stavebních a sousedních pozemků budou informováni v dostatečném předstihu o 

započetí stavebních prací,
b) přebytečná zemina musí být ukládána tak, aby nedošlo k jejímu erozivnímu smyvu,
c) používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být 

dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek,
d) pozemky dotčené stavbou budou po ukončení stavby uvedeny do původního stavu, resp. 

stavu umožňujícího jejich nerušené původní užívání.
12. Žádost o vydání kolaudačního souhlasu bude podána na předepsaném tiskopise - příloha č. 14 

vyhlášky.
13. Jako podklad pro postup vodoprávního řízení ve věci kolaudačního souhlasu bude nejpozději k 

závěreční kontrolní prohlídce předložen stavební deník.

III. stanovuje, že stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu

IV. stanovuje termín pro dokončení stavby: 31. 12. 2015

V. rozhoduje o námitkách účastníků řízení takto:
všechny podmínky a námitky, kromě podmínek, které ukládají platné právní předpisy, byly 
zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí a bylo jim vyhověno.



6/9

O d ů v o d n ě n í
Stavebník, tj. Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno, IČ: 70890013, v zastoupení spol. 
AQUA CENTRUM Břeclav s. r. o., Kapustova 14, 690 06 Břeclav požádal dne 12. 12. 2012 
s postupným doplňováním žádosti u vodoprávního úřadu o provedení vodoprávního řízení podle § 
115 vodního zákona a vydání rozhodnutí o povolení stavby vodního díla podle § 15 odst. 1 vodního 
zákona „Levobřežní ochranná hráz Odlehčovacího ramene řeky Dyje v Břeclavi  - předcházení 
škodám způsobeným zvláště chráněným živočichem (bobr evropský)“. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. Vodoprávní úřad oznámil, oznámením č.j. 
MUBR 4665/2013 ze dne 18. 1. 2013 zahájení vodoprávního řízení podle ustanovení § 115 
vodního zákona § 44 správního řádu účastníkům řízení a dotčeným orgánům a nařídil k 
předloženému návrhu ústní jednání na den 19. 2. 2013 na MěÚ Břeclav. Oznámení bylo 
s upozorněním, že na námitky, které nebudou sděleny nejpozději při ústním jednání, nebude 
možno podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona brát zřetel. Dnem následujícím po dni 
ústního jednání začala běžet 3 denní lhůta pro seznámení se s podklady rozhodnutí. V dané lhůtě se 
nikdo nevyjádřil. Z ústního jednání byl sepsán protokol č. j. MUBR 11332/2013, jehož originál je 
uložen ve spise.

K žádosti byly doloženy povinné doklady podle ustanovení § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o 
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů a další doklady. Podklady  pro vydání 
předmětného rozhodnutí tvoří:
- žádost o povolení stavby ze dne 12. 12. 2012, doručená dne 12. 12. 2012,
- 3 x projektová dokumentace z 11/2012, vypracovaná společností AQUA CENTRUM Břeclav s. 

r. o., oprávněná osoba Ing. Milan Bartolšic, ČKAIT: 1002273, ¨
- plán kontrolních prohlídek stavby,
- územní rozhodnutí, č. j. MUBR 37394/2011 ze dne vyhotovení 31. 5. 2011, vydané Městským 

úřadem Břeclav, odborem stavebního řádu a obecního živnostenského úřadu, právní moc 5. 7. 
2011,

- souhlas dle § 15 stavebního zákona, vydaný Městským úřadem Břeclav, odborem stavebního 
řádu a obecního živnostenského úřadu pod č. j. MUBR 1083/2013 ze dne vyhotovení 4. 1. 2013,

- částečné výpisy z KN stavebních a sousedních pozemků (k 9. 12. 2013),
- výpisy z registru obyvatel,
- plná moc pro společnost AQUACENTRUM Břeclav s. r. o.
- stanovisko Krajského úřadu Jm. kraje, OŽP č. j. JMK 34043/2011 ze dne vyhotovení 25. 3. 

2011,
- vyjádření MěÚ Břeclav, ORS č. j. MUBR 40746/2011 ze dne vyhotovení 20. 6. 2011,
- vyjádření MěÚ Břeclav, ORS č. j. MUBR 17403/2011 ORS ze dne vyhotovení 23. 9. 2011,
- závazné stanovisko MěÚ Břeclav, OŽP č. j. MUBR 15516/2009 ze dne vyhotovení 24. 2. 2009,
- závazné stanovisko MěÚ Břeclav, OŽP č. j. MUBR 23650/2011 ze dne vyhotovení 5. 4. 2011,
- vyjádření Lesy České republiky, s. p., j. č. j. 000507/2011/4/43/312.4 ze dne 17. 3. 2011,
- vyjádření Telefónica O2 Czech Republic, a. s. č. j. 33259/11 ze dne 8. 3. 2011,
- vyjádření Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s. zn. POZ-2012-000091 z 31. 12. 2012,
- vyjádření Jihomoravská plynárenská, a. s. zn. 1074/11/113 ze dne 16. 3. 2011,
- vyjádření Jihomoravská plynárenská, a. s. zn. 5000728003 ze dne 3. 1. 2013,



7/9

- vyjádření E.ON Česká republika, a .s., zn. E7456-Z051300714 ze dne 8. 1. 2013,
- souhlas E.ON Česká republika, a .s., zn. M18522-Z061301439 ze dne 14. 1. 2013,
- vyjádření E.ON Česká republika, a .s., zn. E7456-Z051108222 ze dne 21. 3. 2011,
- souhlas E.ON Česká republika, a .s., zn. R11697-Z061108852 ze dne 24. 3. 2011,
- souhrnné stanovisko MěÚ Břeclav, OŽP č. j. MUBR 17214/2011 ze dne vyhotovení  4. 4. 2011,
- e-mailové vyjádření pana Antonína Spirita č.j. MUBR 12093/2013 ze dne 8. 2. 2013
- doklad o zaplacení správního poplatku

V rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno:
a) dokumentace „Levobřežní ochranná hráz Odlehčovacího ramene řeky Dyje v Břeclavi –

předcházení škodám způsobeným zvláště chráněným živočichem (bobr evropský)“, byla 
vypracovaná oprávněnou osobou Ing. Milanem Bartolšicem, ČKAIT  1002273 v 11/2012.

b) k  předložené dokumentaci byla vydána odborná posouzení, znalecké posudky apod. těchto 
právnických a fyzických osob: nebyly vydány,

c) stavba řeší sanaci stávající levobřežní hráze Odlehčovacího ramene řeky Dyje (OR) v úseku od 
jezu Poštorná ř. km 3,000 po odbočení OR z Dyje v ř. km 4,827, tj. v celkové délce 1827 m. 
Hráz je narušena činností bobra evropského. Budou provedena opatření, která zamezí narušení  
hráze bobrem evropským, zajistí stabilitu hráze, její bezpečnost, nebude bránit výskytu bobra a 
současně nebude nutné odstranění doprovodných břehových porostů.

d) posouzení vodoprávního úřadu: stavba je technicky proveditelná a je zajištěna plynulost a 
komplexnost výstavby. Žádost byla doložena projektovou dokumentací zpracovanou 
oprávněným projektantem a doklady prokazujícími jiná práva ke stavbou dotčeným 
pozemkům. Rozsah předmětné stavby je patrný z předložené projektové dokumentace. 
Rozhodnutí bylo uvedeno do souladu se všemi stanovisky dotčených orgánů, byl posouzen 
rozsah dotčených jednotlivých práv a právem chráněných zájmů, včetně ovlivnění životního 
prostředí, zejména vodohospodářských zájmů,

e) k záměru stavby vodního díla bylo vydáno územní rozhodnutí MěÚ Břeclav – stavebním 
úřadem dne 31. 5. 2011 pod č. j. MUBR 37394/2011/2011. Souhlas podle § 15 stavebního 
zákona byl vydán pod č.j. MUBR 1083/2013 ze dne 4. 1. 2013,

f) správní poplatek 3 000,- Kč byl zaplacen dne 19. 2. 2013, příjmový doklad č. 102306,
g) o podaných námitkách a připomínkách účastníků řízení a dotčených orgánů bylo rozhodnuto 

takto: podmínkám a připomínkám uvedeným v jednotlivých vyjádřeních účastníků řízení a 
dotčených orgánů bylo vyhověno tak, že tyto jejich podmínky byly zapracovány do podmínek 
tohoto rozhodnutí, uvedených ve výrokové části rozhodnutí,

h) dále vodoprávní úřad stavebníka upozorňuje že:
- stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby. Přitom musí mít na zřeteli 

zejména ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku i 
šetrnost k sousedství,

- stavebník je povinen oznámit vodoprávnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a 
sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět,

- stavebník je povinen před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště štítek o povolení stavby a ponechat jej tam, až do dokončení stavby. 

- stavebník je povinen zajistit, aby na stavbě nebo staveništi byla k dispozici ověřená 
dokumentace stavby a všechny doklady týkající se prováděné stavby, popřípadě jejich 
kopie,

- stavebník je povinen ohlašovat vodoprávnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních 
prohlídek stavby, umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné 



8/9

důvody, této prohlídky se zúčastnit,
- provádět stavbu může podle ustanovení §§ 153, 158 a 160 stavebního zákona jen stavební 

podnikatel, který při její realizaci zabezpečí odborné vedení provádění stavby 
stavbyvedoucím, oprávněným k provádění vodních děl,

- v rámci výstavby musí být veden stavební deník podle ustanovení § 157 stavebního zákona. 
Deník musí splňovat náležitosti podle ustanovení § 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb,

- při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a 
technických zařízení, zejména nařízení vlády 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništích,

- při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu stávajících podzemních vedení je 
stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození těchto vedení nebo 
ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti jejich provozu.

- při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy vodovodu) je nutné požádat správce 
dotčených podzemních sítí o nové stanovisko k této změně,

- škody, které budou způsobeny během výstavby nebo v souvislosti s touto výstavbou,  
budou hrazeny podle platných předpisů.

Vodoprávní úřad, po zvážení všech výše uvedených okolností a na základě doložení všech 
potřebných dokladů rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

Poučení účastníků
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, se sídlem Žerotínovo nám. 3/5, 
601 82 Brno podáním učiněným u Městského úřadu Břeclav, odboru životního prostředí. Odvolání 
se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na 
jeho náklady Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí. Podané odvolání má v souladu s 
ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný  účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné.

Ing. Hana  Hřebačková
vedoucí odboru životního prostředí
Přílohy pro stavebníka:

1. Ověřená projektová dokumentace díla „Levobřežní ochranná hráz Odlehčovacího ramene 
řeky Dyje v Břeclavi – předcházení škodám způsobeným zvláště chráněným živočichem 
(bobr evropský)“- po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí

2. Štítek "Stavba povolena" s uvedením údajů podle ustanovení § 7 vyhlášky č. 526/2006 Sb., 

OTISK
ÚŘEDNÍHO
RAZÍTKA



9/9

kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu - po 
nabytí právní moci tohoto rozhodnutí

Doručí se:

I. Účastnící řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu (do vlastních rukou)
1. Povodí Moravy, s. p. Dřevařská 11, 601 75 Brno zastoupen spol. AQUA CENTRUM Břeclav a. 

s., Kapusty 27, 690 06 Břeclav /doručuje se/

II. Účastnící řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu
3. Město Břeclav, odbor rozvoje a správy
4. Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové
5. Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s., Čechova 23, 690 01 Břeclav
6. E.ON Česká republika, s. r. o., Husova 1, 695 42 Hodonín
7. Moravský rybářský svaz, MO Břeclav, Třída 1. máje, P. O. BOX 17, 691 02 Břeclav
8. Ing. Aleš Čech, Štúrova 1701/55, 142 00 Prha 4
9. Marie Kupková, Frimlova 340/25, 460 05 Liberec V – Kristiánov
10. Marie Klimovičová, Lednická 68/105, 690 06 Břeclav
11. Jaroslav Horáček, Gen. Šimka 3051/55, 690 03 Břeclav
12. Libuše Nešporová, Šilingrova 2048/32, 690 02 Břeclav
13. Anna Tučková, Gen. Šimka 1509/22, 690 03 Břeclav
14. Antonín Spirit, Přípotoční 1528/2, 101 00 Praha – Vršovice
15. Luděk Benada, J. Palacha 2522/34, 690 02 Břeclav 
16. Josef Akai, J. Palacha 2495/32, 690 02 Břeclav 
17. MS Boří Les Poštorná, o. s., Hlavní 45/26, 691 41 Břeclav

III. Dotčené orgány (doporučeně)
18. MěÚ Břeclav, odbor stavebního řádu a obecního živnostenského úřadu – stavební úřad
19. MěÚ Břeclav, odbor životního prostředí – orgán státní správy lesů
20. MěÚ Břeclav, odbor životního prostředí – orgán ochrany přírody
21. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 

82 Brno – orgán ochrany přírody
22. MS Boří Les Poštorná, o. s., Hlavní 45/26, 691 41 Břeclav


	IČ: 70890013
	„Levobřežní ochranná hráz Odlehčovacího ramene řeky Dyje v Břeclavi – předcházení škodám způsobeným zvláště chráněným živočichem bobr evropský“
	Stavební podnikatel: bude vybrán ve výběrovém řízení
	II. s t a n o v u j e    p o d m í n k y
	K žádosti byly doloženy povinné doklady podle ustanovení § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů a další doklady. Podklady  pro vydání předmětného rozhodnutí tvoří:
	Poučení účastníků

	II. Účastnící řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu

		2013-02-26T09:34:45+0000
	Not specified


		2014-04-28T13:31:30+0200
	Ing. Barbora Musálková




